COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 043/2017-COGEPS

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS MÉDIAS

DA PROVA ESCRITA DO 34º CONCURSO PÚBLICO

DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE

CARGO DE PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR DA

UNIOESTE.

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade Estadual

do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais e considerando:

- o artigo 55 da Resolução nº 169/2016-CEPE, de 06 de outubro de 2016;

- o item 10.26 do Edital nº 009/2017-GRE, de 09 de fevereiro de 2017;

- o Edital nº 029/2017-COGEPS, de 13 de junho de 2017;

- o Edital nº 034/2017-COGEPS, de 22 de junho de 2017;

- o Edital nº 040/2017-COGEPS, de 04 de julho de 2017;

- o Edital nº 041/2017-COGEPS, de 05 de julho de 2017;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A divulgação do resultado final das médias da Prova Escrita do 34º

Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento de Cargo de Professor de

Ensino Superior da UNIOESTE, conforme anexo único deste Edital.

Art. 2º - A COGEPS convocará por edital os candidatos aprovados na prova escrita

para a participação na prova didática com arguição até o dia 07 de julho de 2017,

informando o dia, o horário e o local para o sorteio do número do ponto para a

prova didática com arguição.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 06 de julho de 2017.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012-GRE

Anexo único do Edital nº 043/2017-COGEPS, de 06 de julho de 2017.

1. CAMPUS DE CASCAVEL

1.1. CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS – CCET

Área/matéria: Engenharia Mecânica

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40

Inscrição nº Candidato (a): Média Resultado

981 Marcelo José da Silva 7,13 classificado

78 Waldir Mariano Machado Junior 7,55 classificado

 Área/matéria: Estruturas

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40

Inscrição nº Candidato (a): Média Resultado

763 Guilherme Avino Ohland 7,33 classificado

1114 Mateus Couri Petrauski 8,34 classificado

Área/matéria: Física

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40

Inscrição nº Candidato (a): Média Resultado

941 David Velasco Villamizar 7,10 classificado

374 Douglas Soares de Oliveira 7,10 classificado

463 Igor Barbosa Catellani 7,90 classificado

638 Leonardo de Lima 7,00 classificado

803 Renato Ribeiro Guimarães 7,03 classificado

539 Vitor Santaella Zanuto 7,03 classificado

Área/matéria: Infra-Estrutura de Transportes

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40

Inscrição nº Candidato (a): Média Resultado

858 Guilherme Irineu Venson 9,25 classificado

872 Larissa Vieira 7,72 classificado

608 Victor Antonio Cancian 8,92 classificado

1.2. CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS – CCMF

Área/matéria: Internato Médico e Residência Médica em Pediatria

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24

Inscrição nº Candidato (a): Média Resultado

293 Manoel Fernando Silva Leite 9,00 classificado

2. CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

2.1. CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA

Área/matéria: Hotelaria

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40

Inscrição nº Candidato (a): Média Resultado

666 Francieli Boaria 8,43 classificado

1 Lali Felker de Curtis 7,01 classificado

1201 Thamires Foletto Fiuza 7,61 classificado

2.2. CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE - CELS

Área/matéria: Enfermagem Médico - Cirúrgica

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40

Inscrição nº Candidato (a): Média Resultado

812 Aluana Moraes 7,70 classificado

1334 Ana Paula Contiero Toninato 7,20 classificado

245 Andréa Tayse de Lima Gomes 7,10 classificado

40 Bruno Bordin Pelazza 7,10 classificado

368 Camila Dalcól  7,60 classificado

1307 Daisy Cristina Rodrigues 7,30 classificado

613 Jessica Oliveira Tomberg 7,10 classificado

567 Thaís Dresch Eberhardt 7,00 classificado

Área/matéria: Sociologia

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40

Inscrição nº Candidato (a): Média Resultado

17 Adriana de Almeida Ruela 7,00 classificado

233 Alessandra Santos Nascimento 7,06 classificada

349 Aline Ramos Barbosa 8,20 classificado

674 Carlos Eduardo Bao 7,10 classificado

829 Fabricio Cardoso de Mello 7,20 classificado

1276 Lucieneida Dováo Prau 7,10 classificado

878 Pablo Emanuel Romero Almada 8,10 classificado

2.3. CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS – CECE

Área/matéria: Algoritmos e Estrutura de Dados

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40

Inscrição nº Candidato (a): Média Resultado

681 Camile Frazão Bordini 8,20 classificado

748 Everton Alvares Cherman 7,20 classificado

651 Gustavo Henrique Paetzold 8,30 classificado

1060 Jeferson José Baqueta 7,00 classificado

1253 Leonardo Medeiros 7,10 classificado

660 Martin Augusto Gagliotti Vigil 7,20 classificado

Área/matéria: Educação Matemática

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40

Inscrição nº Candidato (a): Média Resultado

1382 Alexsandra Camara 7,23 classificado

1068 Diego Fogaça Carvalho 7,00 classificado

881 Leandro Josué de Souza 7,41 classificado

693 Maria Carolina Machado Magnus 7,36 classificado

986 Richael Silva Caetano 8,00 classificado

Área/matéria: Física para Engenharia

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40

Inscrição nº Candidato (a): Média Resultado

583 Alan Jorge Alves do Carmo 9,24 classificado

917 Alessandra de Souza Barbosa 7,35 classificado

945 Andressa Antonini Bertolazzo 7,17 classificado

584 Mariana Couto Siqueira 8,18 classificado

425 Otávio Augusto Capeloto 7,83 classificado

1294 Ricardo Melo Ferreira 7,28 classificado

1298 Rodrigo Georgetti Vieira 7,37 classificado

Área/matéria: Laboratório de Física

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40

Inscrição nº Candidato (a): Média Resultado

181 Elizete de Andrade Amorim 7,20 classificado

496 Fernando José Gaiotto 8,25 classificado

1063 Hudison Loch Haskel 7,20 classificado

461 Michael Steinhorst Alcantara 7,20 classificado

307 Willyan Machado Giufrida 7,30 classificado

Área/matéria: Matemática para Engenharia

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40

Inscrição nº Candidato (a): Média Resultado

453 Cibele Aparecida Ladeia 7,80 classificado

550 Denis Cajas Guaca 8,50 classificado

30 Diego Dieferson Apolinario 7,70 classificado

504 Eduardo Alexandre Rodrigues 7,80 classificado

902 Francisco Carlos Caramello Junior 8,50 classificado

2 Gustavo Antonio Pavani 8,30 classificado

862 Rodrigo André Schulz 8,20 classificado

42 Valmei Abreu Junior 7,80 classificado

Área/matéria: Matemática

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40

Inscrição nº Candidato (a): Média Resultado

789 Anderson Novaes Martinhão 7,00 classificado

632 Hevans Vinicius Pereira 8,20 classificado

659 Igor Ambo Ferra 7,80 classificado

80 Jesus Marcos Camargo 7,00 classificado

280 Jose Carlos Rubianes Silva 7,50 classificado

861 Priscila Friedemann Cardoso 8,00 classificado

393 Rian Lopes de Lima 8,00 classificado

827 Simone Francisco Ruiz 7,00 classificado

Área/matéria: Processo de Fabricação

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40

Inscrição nº Candidato (a): Média Resultado

974 Aline Elly Treml 7,00 classificado

1136 André Shataloff 7,40 classificado

1325 Filipe Augusto Gaio de Oliveira 7,20 classificado

5 Marcio Renato Mirapalheta Menna 7,00 classificado

401 Narco Afonso Ravazzoli Maciejewski 9,10 classificado

1471 Vinícius Dellê 8,60 classificado

Área/matéria: Sistemas Distribuídos

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40

Inscrição nº Candidato (a): Média Resultado

904 Edvard Martins de Olivera 7,50 classificado

519 Newton Spolaôr 8,40 classificado

708 Pedro Felipe do Prado 7,10 classificado

3. CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

3.1. CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – CCS

Área/matéria: Anatomia e Fisiologia Patológica

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24

Inscrição nº Candidato (a): Média Resultado

375 Matheus Vieira da Costa 8,00 classificado

Área/matéria: Doenças Transmissíveis

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 12

Inscrição nº Candidato (a): Média Resultado

195 Valdir Spada Junior 8,43 classificado

 Área/matéria: Endocrinologia

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24

Inscrição nº Candidato (a): Média Resultado

369 Fernando Spada 7,05 classificado

Área/matéria: Pneumologia

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 12

Inscrição nº Candidato (a): Média Resultado

601 Claudia Moschen Antunes  7,99 classificado

65 Redimir Goya 7,55 classificado

Área/matéria: Prática Médica Integrativa III

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24

Inscrição nº Candidato (a): Média Resultado

869 Diogo Hiroshi Becon Kussakawa 7,86 classificado

1129 Gustavo Vicenzi 7,05 classificado

796 Joana Perotta Titon 7,85 classificado

1360 Marcelo Gresser Righi 9,34 classificado

1160 Marcio Cerbazzi Tavares Cardoso 7,47 classificado

112 Odirlei João Titon 7,65 classificado

 3.2. CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA

Área/matéria: Direito Penal

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40

Inscrição nº Candidato (a): Média Resultado

565 Alexander Rodrigues de Castro 8,12 classificado

50 Andressa Loli Bazo 7,38 classificado

1403 Fabiana Irala de Medeiros 7,10 classificado

886 Fábio da Silva Bozza 8,95 classificado

1074 Hamilton Belotto Henriques 7,02 classificado

241 Karoline Coelho de Andrade e Souza 7,25 classificado

Área/matéria: Serviço Social

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40

Inscrição nº Candidato (a): Média Resultado

338 Ana Carolina Becker Nisiide 8,84 classificado

626 Ane Bárbara Voidelo 9,00 classificado

580 Daniele Moraes Cecilio 7,14 classificado

707 Flavia Granzotto Fachini 7,08 classificado

561 Havana Maria Ribeiro Alves 7,00 classificado

1110 Kelen Aparecida da Silva Bernardo 7,48 classificado

399 Lucas Haygert Pantaleão 7,50 classificado

736 Milena Carlos de Lacerda 7,63 classificado

830 Paula dos Santos Kropf 8,76 classificado

201 Viviane Isabela Rodrigues 7,55 classificado

4. CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

4.1. CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS - CCHEL

Área/matéria: História da América

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40

Inscrição nº Candidato (a): Média Resultado

807 Ângela Meirelles de Oliveira 7,43 classificado

23 Camila Bueno Grejo 8,77 classificado

218 Celso Fernando Claro de Oliveira 8,77 classificado

685 Cíntia Fiorotti Lima 8,10 classificado

62 Êca Pereira da Silva 7,93 classificado

526 Elenita Malta Pereira 7,40 classificado

98 Igor Luis Andreo 8,67 classificado

180 Lucas André Berno Kölln 8,60 classificado

4.2. CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA

Área/matéria: Administração

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40

Inscrição nº Candidato (a): Média Resultado

811 Alessandro Vinicios Schneider 7,38 classificado

86 Eliana Cunico 9,27 classificado

1359 Gabriel Aguiar de Araujo 7,63 classificado

989 Gabriela Buffon 8,33 classificado

1274 Gabriela de Mattos Veroneze 7,48 classificado

841 Graciela Aparecida Pelegrini 7.07 classificado

1131 Jamila El Tugoz 7,67 classificado

631 Jheine Oliveira Bessa Franco 7,02 classificado

1007 Josiane Barbosa Gouvêa 7,42 classificado

323 Letícia Mirella Fischer Campos 8,39 classificado

1147 Márcia Meira Berti Fiorin 7,73 classificado

140 Marcos Wlliam Kaspchak Machado 7,12 classificado

1324 Mário Hermoso 8,24 classificado

996 Marli Teresinha Kunzler 7,83 classificado

797 Moacir José Teixeira 8,13 classificado

52 Pang Lien Hsu 8,13 classificado

824 Paulo Roberto Sékula 7,23 classificado

422 Rafael Kuramoto Gonzalez 7,69 classificado

982 Rocio del Pilar Lopez Cabana 7,43 classificado

1315 Samoel Nicolau Hanel 7,00 classificado

1039 Sandra Tornieri 7,67 classificado

1400 Suzeméri Vilas Bôas Pescador 8,63 classificado

1059 Tatiana Marceda Bach 9,51 classificado

915 Thiago Fernando Hansel 7,33 classsificado

1342 Vinicius Thomas Back 7,13 classificado

5. CAMPUS DE TOLEDO

5.1. CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS – CCSA

Área/matéria: Antropologia

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40

Inscrição nº Candidato (a): Média Resultado

1448 Anna Carolina Horstmann Amorim 8,06 classificado

936 Antonio Cerdeira Pilão 8,50 classificado

747 Asher Grochowalski Brum Pereira 7,16 classificado

795 Francesco Romizi 7,66 classificado

317 Glaucia da Silva Destro de Oliveira 7,33 classificado

794 Maria Raquel da Cruz Duran 7,60 classificado

350 Mariana Medina Martinez 7,93 classificado

93 Monique Florencio de Aguiar 7,03 classificado

Área/matéria: Filosofia e Prática Contemporânea

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40

Inscrição nº Candidato (a): Média Resultado

1248 Anna Maria Lorenzoni 8,11 classificado

359 Henrique Brum Moreira e Silva 7,11 classificado

370 Jorge Armindo Sell 8,86 classificado

318 Maria Erbia Cassia Carnaúba 7,05 classificado

186 Tomás Farcic Menk 7,36 classificado